
 

2018 年 5 月 30 日 

旅行会社各位 

 

 

カザフスタン渡航時の注意事項について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 従前より、弊社便を利用しカザフスタンへ渡航する際の注意事項につきましてお知ら

せしておりますが、再度、下記の通りご確認頂きたくお願い申し上げます。 

 

弊社便(SU261/263/265)を利用して成田国際空港から出発し、モスクワ･シェレメチェヴ

ォ空港(SVO)経由でカザフスタンへ渡航する日本国籍旅客のチェックイン手続において

は、以下の条件を満たす場合に限り、旅客･受託手荷物ともに最終目的地(カザフスタン

国内都市)までチェックインが可能となります。 

 

1. SVO での乗り継ぎ時間が 24 時間以内 

2. ロシアビザを所有していない 

3. カザフスタン入国に必要な渡航書類を全て所持している 

 

なお、これらの条件を満たさず、以下のいずれかに該当する場合は、SVO でロシア入

国審査を経て、受託手荷物をピックアップした上で以遠便へのチェックインが必要とな

ります。 

 

1. SVO での乗り継ぎ時間が 24 時間を超える 

2. ロシアビザを所有している 

(注意) 成田～カザフスタン国内都市間の往復航空券をお持ちの PAX が復路で利

用するためにロシアビザ(シングルエントリー)を取得した場合、成田からの往路

出発日にシングルビザが既に発効していると、往路で入国が必要と判断され、取

得済みのシングルビザは往路で使用して頂くこととなります。このシングルビザ

はカザフスタン国内都市からの復路出発時には使用する事ができなくなりますの

で、復路でロシア入国をご希望される場合にシングルビザを取得するケースでは、

往路出発日以降に発効し、復路出発時のみ有効となるシングルビザの取得が必要

になりますのでご留意下さい。 

 

 当手続はロシア、ベラルーシ、カザフスタンの三カ国により発足された関税同盟条約

に基づくものです。またロシアへの入国にビザを必要としない旅客(ロシア国籍、カザフ

スタン国籍の旅客等)は、SVO でのロシア入国が義務付けられておりますので、予めご承

知おき頂けます様お願い致します。 



 

御社におかれましては関連部署の皆様に再度ご周知頂けます様お願い申し上げます。

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

アエロフロート・ロシア航空 

旅客営業部 

TEL: 03-5532-8781 

FAX: 03-5532-8821 


